
Productos disponibles en 
sanchez-romero.online

COCIDO
El arte del 
buen comer

LEGUMBRES
El mejor remedio 
contra el frío

La revista de Sanchez Romero
Febrero   2023

REVISTA #56

PR
EC

IO
S 

VÁ
LI

D
O

S 
D

EL
 2

6 
D

E 
EN

ER
O

 A
L 

8 
D

E 
FE

BR
ER

O

FRUTERÍA
Fresón, amor 
a primera vista



3
SANCHEZ ROMERO SUPERMERCADOS

Productos disponibles en sanchez-romero.online
SANCHEZ ROMERO SUPERMERCADOS

Productos disponibles en sanchez-romero.online2

Fabada Asturiana
con compango
La Catedral de Navarra
Frasco de 360 g.

10,30€
(28,61€/kg)

15% de descuento en todas las legumbres 
en conserva Señorío de Sarría

15% de descuento en todas las legumbres Ja’e

15% de descuento en todas las legumbres 
Artesanos del Molino

15% de descuento en todas las legumbres 
Vegas Bañezanas

15% de descuento en todas las legumbres 
en conserva Huerta de Carabaña

El arte
del buen comer
Son nutritivas, aportan gran cantidad

de energía y nutrientes esenciales, se pueden 
preparar de muchas formas, son fáciles de 
conservar... y, además, están buenísimas. 
¿Necesitas alguna razón más para incluir 

de forma regular las legumbres en tu dieta? 
Lentejas, garbanzos, alubias... son la base
de una alimentación equilibrada por lo que
es recomendable consumirlas al menos dos

o tres veces por semana. 

Origen: España
Categoría. Extra
Variedad: Pedrosillano

Origen: España
Categoría. Extra
Variedad: Castellana

Origen: España
Categoría. Extra
Variedad:  Alubia blanca 

de riñon

Lenteja castellana 
tradicional
Huerta de Carabaña 4,99€/kg

Alubia blanca
tradicional
Huerta de Carabaña 6,99€/kg

Garbanzo 
Pedrosillano
Huerta de Carabaña 3,99€/kg

Garbanzos y lentejas 
al natural y Alubia 
Blanca Riñon Ja’e
Frasco de 400 g.

1,45€
(5,53€/kg)

Garbanzo 
Pedrosillano
Rosara
Tarro de 390 g.

3,90€
(10€/kg)

Alubias rojas
Señorío de Sarría
Frasco de 570 g.

2,25€
(3,95€/kg)

Legumbres
en conserva
Huerta
de Carabaña
Garbanzo y Alubia blanca.
Bote de cristal de 660 g.

4,65€
(7,05€/kg)

Alubia de La Bañeza 
Vegas Bañezanas
Saco de 1 kg.

5,30€

Fabe Artesanos
del Molino
Estuche de 500 g.

11,80€
(23,60€/kg)

Un lujo desde 1882.
Como han elaborado desde hace 5 generaciones 
en el histórico restaurante asturiano Casa Gerardo, 
ahora puedes disfrutar de su plato estrella: la 
fabada asturiana, acompañada de lacón, chorizo
y morcilla asturianos ahumados.

Especial Legumbres  



Frutas y Verduras  
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El mejor remedio
contra el frío
Guisos, cocidos, potajes... los platos de cuchara son el aliado perfecto para combatir el frío 
invernal. Así, al mismo tiempo conseguimos un aporte de energía extra, entramos en calor 
y disfrutamos de un plato de lo más delicioso y nutritivo. Además, ahora te lo ponemos 
muy fácil con los preparados para cocido y fabada, con carnes y verduras de la mejor calidad.

Ingredientes
•  400 g de garbanzos pedrosillanos
•  200 g de pollo
•  200 g de morcillo
•  200 g de panceta fresca
•  200 g de tocino fresco

•  200 g de jamón serrano
•  1 chorizo y 1 morcilla
•  ½ repollo
•  1 zanahoria
•  2 patatas medianas
•  100 g de fi deos nº 1.

Ponemos la noche anterior los garbanzos a remojo en agua caliente 
con sal. En una cacerola aparte metemos toda la carne con agua 
fría. Al día siguiente ponemos una cacerola al fuego con agua, 
cuando empiece a humear incorporamos los garbanzos junto con 
la carne, menos el chorizo y la morcilla que se cuecen juntos y en 
otro recipiente aparte. Dejamos cocer a fuego lento hasta que los 
garbanzos queden tiernos.
Según vaya estando la carne cocida vamos sacando, cortando y 
reservando. En otro recipiente aparte cocemos la verdura (repollo, 
zanahoria y patatas). Colamos el caldo de cocer los garbanzos y en 
el mismo cocemos los fi deos. Servimos la sopa de fi deos y luego la 
carne junto con los garbanzos y la verdura.

Cocido madrileño

Difi cultad media 4 comensales
Dos Primaveras son las 
estaciones que necesita 
la carne más joven de 
La Finca para expresar 
toda su calidad. El 
morcillo es una carne 
ideal para preparar 
todo tipo de guisos y 
es imprescindible en 
un buen cocido. Está 
elaborado con hembras 
de vacuno de 11 a 18 
meses, alimentadas 
únicamente a base 
de forrajes, pastos y 
cereales.

¿Por qué hay que poner
en remojo las legumbres?
Además de ablandarlas, poner en 
remojo las legumbres contribuye 
a reducir el tiempo de cocción y 
las hace más digestivas. Hay que 
ponerlas siempre en agua limpia 
del tiempo, en un recipiente bien 
grande, con al menos el triple 
del líquido. Una vez transcurrido 
el tiempo (unas 8 horas para los 
garbanzos), hay que enjuagarlos 
con agua fría y ponerlos a cocer 
en agua hirviendo. 

Origen: España
Categoría: I 

Morcillo de vacuno joven
Dos Primaveras La Finca 17,50€/kg

Surtido de verduras 
especial para cocido 
Huerta de Carabaña
Bandeja de 1 kg aprox. 2,69€/kg

Compango asturiano 
El Cuco
Pieza de 270 g.

3,99€
(14,78€/kg)

Preparado de 
fabada Emcesa 8,95€/kg

Preparado de
cocido Emcesa
Bandeja. 8,95€/kg

Tiempo de Cocido    Tiempo de Cocido
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Variedad: Fandango
Categoría: I 
Origen: España
Calibre: 22 mm y +

Fresón
Tarrina de 500 g.

5,99€
(11,98€/kg)

Preciosos por fuera, sanísimos por dentro.
Los fresones tienen un sabor irresistible, con 
esa mezcla de dulzor y una pizca de acidez 
tan característica. Pero es que además tienen 
muchísimas propiedades muy benefi ciosas para 
nuestro organismo. Nos aportan vitamina C que 
ayuda a aumentar nuestras defensas. También 
potasio, vitamina K y magnesio que favorecen la 
salud de nuestros huesos, y además tienen un 
gran contenido en fi bra, nos aportan mucha agua
y tienen muy pocas calorías. Ideales para tomar 
al natural o en zumos, batidos, postres, tartas...

Amor a primera vista
Una tarrina de fresones, con ese color rojo brillante tan 
atractivo nos enamora de inmediato. Por la vista, por el 
olfato y porque estamos deseando probar su sabor.

Origen: España
Categoría: I
Calibre: 60 mm y + 
Variedad: Blanquilla

Origen: Francia/Italia
Categoría: I
Calibre: 18/22/25
Variedad: Sungold 

Origen: España
Categoría: I
Variedad: Electra 

Origen: España
Categoría: I
Calibre: M (67-82 mm)
Variedad: Ventero 

Origen: España
Categoría: I
Calibre: 1/2/3
Variedad: Navel Lane Late

Pera blanquilla 
Erruz 4,29€/kg

Kiwi Oro Sungold 
tradicional Zespri 10,99€/kg

Naranja de mesa
Perdine 3,49€/kg

Cogollos de 
lechuga O’Delice
Paquete de 3 unidades. 1,39€ Tomate rama 2,99€/kg

Ponle color y
sabor a la vida
Estamos en pleno invierno así que nunca está de más recibir una inyección 
extra de energía y vitalidad. Este mes, las frutas y verduras que están de 
temporada son una explosión de color y sabor, además de aportarnos grandes 
cantidades de vitaminas y fi bra, entre otros nutrientes. Naranjas, kiwis, fresones, 
peras... están en su punto óptimo. ¡Aprovéchalos!

  Frutas y Verduras Frutas y Verduras  
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Una selección 
muy exclusiva
En Sanchez Romero tenemos la calidad por bandera. Siguiendo esta máxima, 
en nuestra Pescadería podemos ofrecerte siempre lo mejor y más fresco. 
Gambón de primera, excelente sepia, rodaballo de categoría, extraordinario 
boquerón en vinagre... y esto es solo una pequeña muestra.

Para elaborar la compota, pelamos los tomates, los despepitamos 
y los cortamos en brunoise. Picamos también la cebolleta y el ajo. 
Ponemos una sartén al fuego con un chorro de aceite de oliva, 
añadimos la cebolleta junto con el ajo y el ramillete de tomillo y 
pochamos durante 5 minutos. Incorporamos el tomate y dejamos 
pochar durante 20 minutos más. Al fi nalizar, añadimos el azúcar 
y salpimentamos. Reservamos en caliente. Para preparar el aceite 
de aceitunas negras, en un bol mezclamos 200 ml de aceite de 
oliva con el paté de aceitunas. Ponemos una base de compota en 
un plato, encima los lomos de lubina y salseamos con el aceite de 
aceituna negra. 
Marcamos en una sartén la lubina por la parte de la piel para 
dejarla crujiente, le damos la vuelta e introducimos en el horno 
precalentado a 200ºC durante 5 minutos.

Ingredientes
•  4 lubinas de ración (limpias y en lomos)
•   Aceite de oliva y sal
Para la compota de tomate:
• 6 tomates de rama maduros
•  1 cebolleta
•  1 diente de ajo
•  4 cucharadas de azúcar
•  1 ramillete de tomillo fresco
•  pimienta blanca molida
•  200 ml de aceite de oliva
•  1 cucharada de paté 

de aceitunas negras

Difi cultad media

4 comensales

Lubina sobre compota de tomate

Lubina de estero 
Piezas de 400/700 g. 17,95€/kgBoquerón en vinagre 49,95€/kg

Sepia limpia 16,95€/kg

Rodaballo de crianza
Piezas de 1,5-2 kg. 25,95€/kg

Gambón
10-20 piezas/kg. 14,95€/kg

Color amarillo verdoso con 
tonos dorados. Aroma limpio, 
envolvente con recuerdos
a fruta madura y a fi nas hierbas
del campo. En boca tiene
cuerpo y equilibrio con su
elegante acidez, ofreciendo
un conjunto de sensaciones 
largas y placenteras.

Vino blanco
Valdeorras Godello
Godeval Cepas Vellas
Botella de 75 cl. 21€

  Pescadería Pescadería  
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Pollo campero tradicional 
listo para asar Carnes del Corral 9,95€/kg

Lomo extra de cerdo ibérico
Redondo Iglesias
Fresco o adobado 31,95€/kg

Filetes 1ª A 
de ternera 22,95€/kg

Si hay una carne tierna, irresistible e incomparable esa es la del cordero 
lechal. Para tener esta denominación tiene que tener menos de un mes 
y estar alimentado solo a base de leche materna.

Ingredientes
•  400 g de lentejas pardinas cocidas
•  1 pechuga de pollo campero
•  1 manzana Granny Smith
•  10 tomates deshidratados en aceite de oliva
•  1 ramillete de cebollino fresco picado

•  100 g de queso de cabra
•  vinagre
•  15 g de aceitunas sin hueso
•  10 g de piñones tostados
•  aceite de oliva 
•  salsa de soja

Primero hacemos el pollo a la plancha y, posteriormente, 
lo cortamos en dados. También troceamos el queso. 
Pelamos la manzana, la cortamos en dados y la 
rociamos con aceite de oliva para que no se oxide. 
Picamos las aceitunas junto con el tomate deshidratado. 
Para el aliño, mezclamos 3 partes de aceite de oliva con 
una de vinagre de Jerez y una cucharada de soja. Sobre 
un bol de ensalada colocamos todos los ingredientes, 
vertemos el aliño y removemos para que todo quede 
homogéneo. Rematamos con un poco de cebollino 
fresco picado y unos piñones. 

Difi cultad fácil 4 comensales

Ensalada de lentejas
con pollo campero

Un tinto intenso y potente, 
de color rojo oscuro y 
complejos aromas a fruta 
negra y roja, con notas 
a vainilla y madera. En 
boca resulta agradable y 
estructurado, suave y 
con un largo fi nal. 

Vino Tinto 
Numanthia Toro
Botella de 75 cl. 55€

Maravillas 
de la naturaleza
Hay pocos placeres tan sencillos e intensos como degustar tus carnes preferidas. 
Ternera, cordero, pollo, cerdo... Acércate a la Carnicería de Sanchez Romero y 
descubre estas auténticas joyas gastronómicas. Sencillamente irresistibles.

Chuletas 
de cordero lechal 27,95€/kg

  Carnicería Carnicería  
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Pollo relleno 
La Carloteña 10,90€/kg

Lomo de bellota 
ibérico 100% 
raza ibérica 
Juan Manuel
1/2 pieza. 500 g.

29,90€
(59,80€/kg)

Jamón cocido 
Master Elle 
Ferrarini 17,90€/kg

Pechuga 
de pavo natural 
braseada Hein

30,90€/kg

En el Supermercado de Sanchez Romero, si quieres algo, 
solo tienes que pedirlo. En el mostrador de la Charcutería 
te espera nuestro personal experto para asesorarte y ayudarte 
a encontrar lo que necesitas. Embutidos, fi ambres, ibéricos... 
y todo de las mejores marcas nacionales e internacionales.  

A pedir de boca

Torrezno de Soria 
precocinado 
Tierras del Burgo
Estuche de 500 g.

11,45€
(22,90€/kg)

Salchichón 
trufado extra 
Gran Luxe
Pieza de 300 g.

22,95€
(76,50€/kg)

Fuet de Vic trufado 
extra Gran Luxe
Pieza de 180 g.

7,45€
(41,39€/kg)

Chistorra Arbizu
Pieza de 220 g.

4,60€
(20,91€/kg)

Para conseguir el sabor tan auténtico 
y extraordinario de este salchichón, 
en su elaboración se utiliza trufa 
negra natural. Posteriormente, se 
somete a un proceso de secado 
natural y curación de 90 a 180 días. 

Cada una de estas piezas es única y 
responde a los más altos estándares de 
sabor, textura y aroma. Un jamón lleno 
de matices que conquista los sentidos de 
principio a fin. Por algo es el mejor jamón 
del mundo y puedes degustarlo en tu 
casa recién cortado. La grasa infiltrada le 
proporciona brillo y jugosidad y hace que 
prácticamente se deshaga en la boca. 

Loncheados 
de cebo de campo 
ibéricos 50% 
raza ibérica 
Redondo Iglesias
Lomo, paleta y jamón.
Sobre de 120 g.

COMBÍNALOS 
COMO QUIERAS. 
TE REGALAMOS 
LA UNIDAD DE 
MENOR IMPORTE.

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,48€
Las 2 unidades salen a 
7,43€ (14,85€/kg).

Lacón 
en tapas MRM
Bandeja de 250 g.
La unidad sale a 
4,95€ (19,80€/kg)

Jamón de bellota ibérico 
100% raza ibérica 5 Jotas
Por piezas.

89,90€/kg

Al corte.

179€/kg

Paleta de bellota 
ibérica 100% raza 
ibérica 5 Jotas
Pieza de 4 kg aprox.

169€
(42,25€/kg)

  Charcutería Charcutería  
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Queso viejo de leche 
cruda de oveja 
Flor de Esgueva 19,13€/kg

Queso manchego 
D.O. semicurado 
Ojos del Guadiana 28,99€/kg

Queso semicurado 
García Baquero

13,22€/kg

De corteza 100% natural y suave pasta 
blanca, este queso es rico en sabores 
florales y a frutos secos. En boca tiene una 
consistencia firme y un sabor muy suave 
pero de gran complejidad a la vez.  

Queso de oveja 
francés D.O.P. 
Esquirrou

36,25€/kg

Queso artesano 
de oveja con trufa 
negra Moncedillo
Pieza de 300 g.

11,90€
(39,67€/kg)

Queso Havarti 
de Dinamarca 
IGP Arla 13,94€/kg

Queso con 
arándanos 
Wensleydale 28,36€/kg

Queso Camembert 
francés con Calvados 
E. Graindorge
Pieza de 250 g.

7,95€
(31,80€/kg)

Un queso muy especial 
Una de las especialidades más 
aplaudidas de Moncedillo es su 
queso trufado. Elaborado con 
leche cruda de oveja, cuajo vegetal 
y trufa negra, tiene un sabor 
equilibrado y de gran personalidad. 
Un queso de pasta blanda no 
prensado y sometido a un proceso 
de maduración de 25 días.

Un queso,
una tierra
En el nordeste de Segovia se 
encuentra Moncedillo, una 
pequeña fábrica de quesos que 
está escribiendo con letras de oro 
su historia a base de excelentes 
productos. Todos sus quesos los 
elabora de forma artesanal a partir 
de la mejor leche de oveja de la 
zona. He aquí el secreto de su éxito.

Un trabajo excepcional
El proceso comienza seleccionando 
la leche de oveja de la mejor 
calidad, procedente de una única 
ganadería familiar, que se recoge 
exclusivamente los días que se va 
a utilizar. Con ella, se elaboran de 
forma natural los quesos, cada uno 
de los cuales moldean, voltean y 
cepillan de manera manual.
Por eso, cada uno es único.

Territorio quesero
Españoles e internacionales; curados, semis, frescos, cremosos...
en Sanchez Romero somos especialistas en quesos y buena prueba de ello 
es la enorme variedad que puedes encontrar en nuestros Supermercados. 

Quesos    Quesos
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Un vino elaborado con uva 100% 
tempranillo, la más habitual en la 
Ribera del Duero, y que ha pasado 
12 meses en barrica de roble 
francés. El resultado es un tinto rojo 
picota intenso, limpio y brillante, 
con notas de frutas negras y toques 
especiados. En boca es amplio, 
graso, estructurado, con un tanino 
redondo y un final persistente y 
equilibrado.

El reposo del guerrero
Al margen de la crianza en barrica, en muchos casos
el vino se deja reposar en su propia botella para que siga 
evolucionando, prescindiendo ya de los matices de la 
madera, en condiciones de temperatura controlada. 

Nuestra bodega,
tu bodega
Porque cada día es una ocasión especial, en nuestra bodega vas a encontrar 
los mejores vinos y licores tanto nacionales como internacionales. Desde los 
tintos, blancos y rosados de las denominaciones de Origen más prestigiosas, 
los champagnes más selectos hasta los exquisitos licores con los que poder 
disfrutar de grandes sobremesas.

Cava Brut Nature 
Parxet
Botella de 75 cl. 12,99€

Vino tinto
Ribera del Duero
Terras Gauda
Botella de 75 cl. 15,30€

Vino rosado de 
Navarra Gran Cuvée 
Especial 
Pago de Cirsus
Botella de 75 cl. 6,95€

Vino tinto 
Crianza D.O.Ca Rioja Cvne
2 botellas de 75 cl.
+ REGALO de vino blanco 
verdejo D.O. Rueda
Botella de 75 cl.
VALOR DEL REGALO 5,60€. 13,90€

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

8,88€
Las 2 unidades salen a 26,63€

Vino tinto
Ribera del Duero
Abadía de San Quirce 
Botella de 75 cl.
La unidad sale a 17,75€

Vinos y Licores  Vinos y Licores    Vinos y Licores
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Ginebra 
inglesa 
Beefeater 
London
Botella de 
70 cl.

14,85€
(21,21€/L)

Vermouth 
Martini Rosso
Botella de 1 L. 9,65€

22,75€
(32,50€/L)

Tennessee 
Whiskey 
Sour Mash 
Jack Daniel’s
Botella de 70 cl.

Champagne 
Cuvée Rosé 
Laurent-Perrier
Botella de 75 cl. 69,95€

Champagne Brut 
Grand Cordon 
Mumm
Botella de 75 cl. 47,40€

Champagne Brut 
Möet & Chandon 
Impérial
Botella de 75 cl. 44,95€

Cuvée Rosé nació en 1968 
gracias a la audacia y al saber 
hacer único de la Maison 
Laurent-Perrier, siendo 
pionero en la categoría 
de champagne rosado de 
maceración. Se caracteriza 
por aromas de frutos del 
bosque frescos, una gran 
intensidad y mucha frescura.

  Vinos y Licores
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SERVICIO EXPRESS

RECIBE
TU PEDIDO

HOY
REALIZA TU PEDIDO ANTES DE LAS 18h

Y TE LO ENVÍAMOS EN EL DÍA HASTA EN 2h*

MÁS SERVICIOS DE ENTREGA

*Servicio sujeto según disponibilidad

SERVICIO NORMAL
Elige una franja de dos horas para
tu entrega a domicilio o en tienda*

SERVICIO VIP
Elige una franja de una hora 
para tu entrega por solo 5€*
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COMBÍNALAS 
COMO QUIERAS. TE 
DESCONTAMOS EL 
50% EN LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

COMBÍNALAS 
COMO QUIERAS. TE 
DESCONTAMOS EL 
50% EN LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,90€
Las 2 unidades salen a 
5,69€ (33,44€/kg).

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,70€
Las 2 unidades salen a 
5,10€ (5,10€/kg).
COMBÍNALOS COMO
 QUIERAS.

Bombones Nestlé 
Dark Sublime
Estuche de 85 g.
La unidad sale a 
3,79€ (44,59€/kg)

Galletas mini 
Chips Ahoy!, 
Príncipe y 
Oreo
Caja de 160 g.

COMBÍNALAS 
COMO QUIERAS. TE 
DESCONTAMOS EL 
50% EN LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

Cereales y barritas
Kellogg’s Extra y 
Krave
Distintas variedades 
y formatos.

COMBÍNALAS 
COMO QUIERAS. TE 
DESCONTAMOS EL 
50% EN LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

COMPRANDO 4, LA UNIDAD SALE A 

3,17€
Las 4 unidades salen a 
12,66€ (0,32€/cápsula)
COMBÍNALOS COMO QUIERAS.

Café L’or Espresso
Distintas variedades. 
Estuche de 10 cápsulas 
compatibles con Nespresso®.
La unidad sale a 
4,22€ (0,42€/cápsula)

COMPRANDO 3, 
LA UNIDAD SALE A 

1,99€
Las 3 unidades salen a 
5,98€ (19,93€/kg)
COMBÍNALOS COMO
 QUIERAS.

Miel Mellarius
Distintas variedades.
Tarro de 500 g.

Mermelada 
Cero y Diet 
La Vieja Fábrica
Distintas variedades.
Tarro de 280 g.

Nicanores 
de Boñar
Estuche de 500 g.

9,90€
(19,80€/kg)

Pan alemán 
Ketterer
Redondo de centeno 60% 
o grano entero.
Pieza de 500 g.
La unidad sale a 
3,40€ (6,80€/kg)

Café molido Illy
Distintas variedades. 
Lata de 250 g.

6,45€
(25,80€/kg)

Donuts
Glacé, Bombón o Fondant.
Paquete de 5 + 1 GRATIS.
312 g.

3,45€
(11,06€/kg)

Pan de molde 
Oroweat
Distintas variedades. 
Bolsa de 590 g.

2,99€
(5,07€/kg)

El origen de los nicanores 
de Boñar se remonta al 
siglo XIX cuando Nicanor  
Rodríguez creó un hojaldre, 
que en aquel tiempo se 
llamaba "hojaldra", para el 
que utilizaba únicamente 
mantequilla de las vacas de 
los montes de Boñar (León). 
Con el paso del tiempo, 
estos deliciosos hojaldres 
recubiertos de azúcar glas 
recibieron el nombre
de su creador.

Chocolate Lindt 
Excellence 
sabores
Distintas variedades. 
Tableta de 100 g.
La unidad sale a 
2,99€ (29,90€/kg)

Bizcocho Menal
Limón o yogur con pepitas
 de chocolate.
Pieza de 400 g.

4,50€
(11,25€/kg)

%%
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-
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-

DESPENSALA

  Dulces y Desayunos

Dulces y Desayunos  
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6,90€
(36,32€/kg)

6,90€
(49,29€/kg)

Pimientos del piquillo
extra asados 
D.O. Lodosa
Bote de 190 gne. 

Boquerones fritos 
de Málaga 
La Farola
Lata de 140 gne.

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,50€
Las 2 unidades salen a 
4,49€ (8,97€/kg)

Ketchup Heinz
Envase de 250 g.
La unidad sale a 
2,99€ (11,96€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,35€
Las 2 unidades salen a 
4,04€ (9,17€/kg)

Mostaza Heinz
Envase de 220 g.
La unidad sale a 
2,69€ (12,23€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,80€
Las 2 unidades salen a 
8,39€ (59,89€/kg)

Mejillones en 
escabeche Escurís
10-12 piezas. 
Lata de 70 gne.
La unidad sale a 
5,59€ (79,86€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,65€
Las 2 unidades salen a 
4,94€ (30,09€/kg)

Sardinas en aceite 
de oliva Albo
8-12 piezas. 
Lata de 82 gne.
La unidad sale a 
3,29€ (40,12€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,55€
Las 2 unidades salen a 
4,64€ (6,62€/kg)

Judías verdes 
en tiras Gvtarra
Tarro de 350 gne. 
La unidad sale a 
3,09€ (8,83€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

3,93€
Las 2 unidades salen a 
11,78€ (39,25€/kg)

Bonito del Norte 
en aceite de oliva 
Ortiz
Tarro de 150 gne. 
La unidad sale a 
7,85€ (52,33€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

5,48€
Las 2 unidades salen a 
16,43€ (32,85€/kg)

Salchichas 
aperitivo 
Meica
Tarro de 250 g.
60 piezas.
La unidad sale a 
10,95€ (43,80€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,73€
Las 2 unidades salen a 
8,18€ (8,01€/kg)

Piña en rodajas 
en su jugo 
Del Monte Gold
Lata de 510 g.
La unidad sale a 
5,45€ (10,69€/kg)

Estos boquerones frescos fritos se consideran un plato 
gourmet por su elaboración esmerada y artesanal, con 
tiempos, temperaturas en la fritura y tratamiento en 
la limpieza y eviscerado muy cuidados y estudiados, 
siguiendo una larga tradición.

Aneto es toda una referencia en el mundo de los 
caldos por su forma de hacer las cosas de forma 
natural, cercana y humilde. Para su caldo de pollo se 
selecciona el mejor pollo de corral y las verduras más 
frescas (cebolla, zanahoria, puerro, col y apio), se le 
añade una pizca de sal y se deja cocer a fuego lento 
durante tres horas.  

3,75€

Caldo natural
Aneto
De pollo.
Envase de 1 L.

1,49€
(3,73€/kg)

Pasta de sémola de trigo 
duro Barilla Al Bronzo
Fusilli o linguine.
Envase de 400 g.

1,41€
(3,13€/kg)

Pasta Gallo
Spaghetti Nº3 o Plumas Nº6.
Paquete de 450 g.

  Legumbres y Conservas Legumbres y Conservas  
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5,72€

Aceite de oliva 
Carbonell
0,4º. Botella de 1 L.

1,28€

Leche sin lactosa Pascual
Entera, desnatada o semidesnatada.
Envase de 1 L.1,24€

Leche Pascual
Entera, desnatada o semidesnatada.
Envase de 1 L.

17€
(34€/L)

Aceite de oliva virgen 
extra de arbequina 
Aubocassa
Botella de 500 ml.

18,09€
(6,03€/L)

Aceite de oliva 
virgen extra 
Hojiblanca  
El Nuestro
Bidón de 3 L.

COMPRANDO 2, EL 2º PACK SALE A 

2,09€
Los 2 packs salen a 
6,27€ (20,90€/kg)
COMBÍNALAS COMO QUIERAS.

Aceitunas
La Española Deluxe
Rellenas de anchoa y suaves.
Pack de 3 x 50 g.
El pack sale a 4,18€ (27,87€/kg)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,40€
Las 2 unidades salen a 4,19€
COMBÍNALAS COMO QUIERAS.

Patatas fritas 
Lays Gourmet
Original, 170 g o corte fino, 150 g.
La unidad sale a 2,79€

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

0,85€
Las 2 unidades salen a 
2,54€ (7,04€/kg.)

Pipas Frit Ravich
Tostadas y saladas.
Bolsa de 180 g.
La unidad sale a 1,69€ (9,39€/kg.)

COMBÍNALAS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Cóctel de frutos secos 
Frit Ravich
Original sín cáscara y Chilli picante.
Bolsa de 170 g.

COMBÍNALAS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Bebida vegetal Borges
Arroz y nuez o arroz y avellana.
Envase de 1 L.

COMPRANDO 2, LA UNIDAD SALE A 

0,66€
Las 2 unidades salen a 2,85€ (1,42€/L)
COMBÍNALAS COMO QUIERAS.

Bebida vegetal de almendra 
Almond Breeze
Original y zero.
Envase de 1 L.
La unidad sale a 2,19€

2,35€
(1,96€/L)

Batido de chocolate 
Pascual
Pack de 6 x 200 ml.

En todos los productos 
Sol Natural

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

COMBÍNALAS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

En todas las bebidas
de avena Oatly
Envase de 1 L.

  Ultramarinos Ultramarinos  

Nutrición y Bienestar  
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POR LA COMPRA DE 1 PACK DE 12 LATAS REGALO DE UNA ENTRADA DE CINE. 
SUBE TU TICKET DE COMPRA A WWW.CINEENCASACC.COM 

Zumo de frutas 
Juver 100% Free
Distintas variedades. 
Envase de 1 L.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

LLÉVATE 8 POR

4,75€
(0,59€/unidad)

Cerveza 
Mahou 5 Estrellas
Lata de 33 cl.
La unidad sale a 0,74€ (2,66€/L)

3,94€
(0,98€/L)

Coca-Cola
Light
Pack de 2 x 2 L.

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

0,55€
Las 2 unidades salen a 1,33€ (0,44€/L)

Agua mineral 
natural Lanjarón
Botella de 1,5 L.
La unidad sale a 0,78€ (0,52€/L)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

0,40€
Las 2 unidades salen a 1,19€ (0,79€/L)

Agua mineral natural 
Solán de Cabras
Botella de 0,75 L.
La unidad sale a 0,79€ (1,05€/L)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

0,63€
Las 2 unidades salen a 1,88€ (1,25€/L)

Agua mineral natural 
con gas Solán de Cabras
Botella de 0,75 L.
La unidad sale a 1,25€ (1,67€/L)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,87€
Las 2 unidades salen a 5,60€ (1,87€/L)

Zumo de frutas 
100% exprimido Granini
Distintas variedades. 
Botella de 1,5 L.
La unidad sale a 3,73€ (2,49€/L)

COMPRANDO 2, EL 2º PACK SALE A 

2,50€
Los 2 packs salen a 7,49€ (3,75€/L)

Bebida energética 
Red Bull
Pack de 4 x 25 cl.
El pack sale a 4,99€ (4,99€/L)

Cerveza rubia 
Mahou Clásica
Pack de 12 x 22 cl.
El pack sale a 8,21€ (2,07€/L)

COMPRANDO 2, EL 2º PACK SALE A 

4,11€
Los 2 packs salen a 12,32€ (1,55€/L)

10,52€
(2,66€/L)

Coca-Cola
Original, Zero o Zero Zero.
Pack de 12 x 33 cl. N
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Refrescos y cervezas    Aguas y zumos
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En todas las pizzas Vegalia
y Pizza&Salsa Campofrio
Distintas variedades y formatos. 

COMBÍNALAS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

En todas las pizzas Vegalia
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Tortilla de patata casera fresca Palacios
En todas las tortillas caseras Palacios.

COMPRANDO 2, EL 2º PACK SALE A 

0,90€
Los 2 packs salen a 2,70€ (6,14€/kg)
COMBÍNALOS COMO QUIERAS.

Oikos
Distintas variedades.
Pack de 2 x 110 g. 
El pack sale a 1,80€ (8,18€/kg)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

0,88€
Las 2 unidades salen a 2,63€ (5,71€/L)
COMBÍNALOS COMO QUIERAS.

Café refrigerado 
Kaiku Caffè Latte
Distintas variedades.
Vaso de 230 ml.
La unidad sale a 1,75€ (7,61€/L)

COMPRANDO 2, EL 2º PACK SALE A 

1,44€
Los 2 packs salen a 4,31€
COMBÍNALOS COMO QUIERAS.

Activia cremosos
Distintas variedades.
Packs de 4 x 120 g y 4 x 115 g.
El pack sale a 2,87€

Verdura natural 
800 g. Findus
Distintas variedades.

COMBÍNALAS 
COMO QUIERAS. TE 
DESCONTAMOS EL 
50% EN LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

La Gula del Norte
200 g. Barritas 0% 
Krissia 400 g.

Patatas McCain
Tradition, bolsa de 1 kg. 
Julienne, bolsa de 600 g.

Canelones y lasañas
Recetas Artesanas La Cocinera
Distintas variedades y formatos.

Croquetas y empanadillas 
Recetas Artesanas La Cocinera
Distintas variedades y formatos.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. TE DESCONTAMOS EL 50% EN LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Pasta fresca Gourmet 
y salsa para pasta Rana
Distintas variedades y formatos. 

COMBÍNALAS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 70% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Pizza Ristorante, Casa Di Mama, 
La Mia Grande y Pannnini Dr. Oetker
Distintas variedades y formatos. Incluidas variedades sin gluten.

Helado Magnum 
Double
Distintas variedades.
3 unidades, estuche de 264 ml.
La unidad sale a 4,45€ (5,62€/L)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

2,23€
Las 2 unidades salen a 6,68€ (4,21€/L)
COMBÍNALAS COMO QUIERAS.

Corazones 
de merluza
Pescanova
Estuche de 500 gne.
La unidad sale a 
8,55€ (17,10€/kg)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

4,28€
Las 2 unidades salen a 
12,83€ (12,83€/kg)

¿Un plato de carne para asarla en el horno y disfrutarla en pocos 
minutos? Facilísimo con las propuestas que nos trae Cascajares. 
Olvídate de complicaciones y disfruta de su incomparable sabor.

3,60€
(21,18€/kg)

Crêpes de Bretagne 
Westfalia
Paquete de 6 unidades, 170 g.

6,25€
(20,83€/kg)

Lomos de bacalao 
Pescanova
Envase de 300 g.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

COMBÍNALAS 
COMO QUIERAS. TE 
DESCONTAMOS EL 
50% EN LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

COMBÍNALAS 
COMO QUIERAS. TE 
DESCONTAMOS EL 
50% EN LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

Platos preparados 
refrigerados de carne 
Cascajares
Distintas variedades y formatos. 

COMBÍNALAS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

  Refrigerados Congelados  
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En Oral-B
Packs ahorro y productos con
promocion propia no incluidos.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS.
TE DESCONTAMOS EL PRODUCTO 
DE MENOR IMPORTE.

Detergente 
para máquina 
Ariel Sensaciones
Distintos formatos.

COMBÍNALOS 
COMO QUIERAS. TE 
DESCONTAMOS EL 
70% EN LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

COMBÍNALOS 
COMO QUIERAS. TE 
DESCONTAMOS EL 
70% EN LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

COMBÍNALOS 
COMO QUIERAS. TE 
DESCONTAMOS EL 
70% EN LA UNIDAD 
DE MENOR IMPORTE.

Lavavajillas 
Fairy Ultra Poder 
y Platinum Plus 
Distintas variedades 
y formatos.

En todas las lociones
y cremas Nivea
Distintas variedades y formatos.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Cosmética facial filler
y laser de L’Oreal 
Revitalift
Distintas variedades y formatos.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Evax Liberty Alas
Normal de 12 unidades
y Súper de 10 unidades.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

En todos los geles
y lociones Dove
Distintas variedades y formatos.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 50% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

En todos los productos 
capilares Pantene
Distintas variedades y formatos.
Excepto foramto 1 L y packs.

COMBÍNALOS COMO QUIERAS. 
TE DESCONTAMOS EL 70% EN 
LA UNIDAD DE MENOR IMPORTE.

Alimento seco
para perro adulto
mediano o grande
Ultima
Pollo y arroz. Bolsa de 3 kg.
La unidad sale a 13,99€ (4,66€/kg)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

4,20€
Las 2 unidades salen a 18,19€ (3,03€/kg)

Alimento seco
para gato
esterilizado Ultima
Salmón. Bolsa de 1,5 kg.
La unidad sale a 10,32€ (6,88€/kg)

COMPRANDO 2, LA 2ª UNIDAD SALE A 

5,16€
Las 2 unidades salen a 15,96€ (5,32€/kg)

Bebida de avena Yamo
Cacao y plátano.
Pack de 3 x 180 ml.

3,45€
(6,05€/L)

Papillas Smileat
Cereales con quinoa y 7 cereales.
Bolsa de 200 g.

Suavizante 
concentrado Flor 
Azul. Botella de 78 dosis.
La unidad sale a 
4,95€ (0,06€/dosis)

COMPRANDO 2,
LA 2ª UNIDAD SALE A 

1,49€
Las 2 unidades salen a
6,44€ (0,04€/dosis)

3,65€
(18,25€/kg)

Braguitas 
absorbentes 
Dry Nites
4-7 años, 17-30 kg.
Paquete de 10 uds.
El paquete sale a
9,95€ (1€/unidad)

COMPRANDO 2, 
LA UNIDAD SALE A 

4,95€
Los 2 paquetes salen a 
9,95€ (0,50€/unidad)
COMBÍNALAS COMO QUIERAS.

Suavizante
concentrado 
Mimosín
Azul y Caricias.
Botella de 100 dosis.
La botella sale a 
7,59€ (0,08€/dosis)

COMPRANDO 2,
LA 2ª UNIDAD SALE A 

3,80€
Las 2 botellas salen a
11,39€ (0,06€/dosis)

Detergente 
para máquina 
Dixan 
Trio Caps. 
Caja de 23 pods.
La caja sale a 
7,95€ (0,35€/lavado)

COMPRANDO 2, 
LA 2ª UNIDAD SALE A 

3,98€
Las 2 botellas salen a 
11,93€ (0,26€/lavado)
COMBÍNALOS 
COMO QUIERAS.

Lavavajillas 
para máquina 
Finish
Power Gel y Ultimate 
en pastillas.
Distintos formatos.
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  Droguería

  Alimentación y droguería infantil

Perfumería  

Mascotas  



Castellana
Pº de la Castellana, 196
28036 Madrid

91 359 00 09
Recepción
673 625 805
Gerente 
625 362 963

Corazón de María
Corazón de María, 62
28002 Madrid

91 413 77 63
Recepción
673 567 414
Gerente 
625 362 939

Moraleja Green
Avda. Europa, 13-15
28108 Alcobendas

91 661 65 00
Recepción
673 098 152
Gerente 
625 362 947

Puerta de Hierro
Cantalejo, 9
28035 Madrid

91 376 84 50
Recepción
673 613 579
Gerente 
625 362 929

Cerro del Espino
Ctra. Pozuelo-Majadahonda, 34
28222 Majadahonda

91 737 77 33
Recepción
673 098 150
Gerente 
625 362 942

C.C. Mirasierra
Nuria, 59
28034 Madrid

91 734 42 65
Recepción
673 613 766
Gerente 
673 098 194

Arturo Soria Plaza
Arturo Soria, 126
28043 Madrid

91 388 00 34
Recepción
673 098 162
Gerente 
680 876 208

Zielo Shopping
Avda. Europa, 26 B
28224 Pozuelo de Alarcón

91 709 33 73
Recepción
627 598 795
Gerente 
625 362 961

Castelló-Goya
Castelló, 23-25
28001 Madrid

91 432 47 99
Recepción
673 625 015
Gerente 
674 357 004

Urb. Pinnea-Majadahonda
Ctra. Boadilla del Monte (M516), 112,
28220 Majadahonda

91 887 29 24
Recepción
673 098 273
Gerente 
664 478 882

sanchez-romero.online
Lo mejor, ahora en un clic

Síguenos en

SUPERCOR, S.A. C/ Hermosilla 112, 28009 Madrid

Y ahora también puedes pagar 
con tu tarjeta El Corte Inglés.

3,95€
Poinsetia M14, 
50 cm aprox.

Compra como quieras

En Sanchez Romero queremos estar siempre cerca de ti. 
Por esa razón, además de la cercanía de nuestras tiendas,
también te ofrecemos adicionalmente otras cuatro formas 
de comprar fáciles y cómodas, sin tener que desplazarte.

Pero recuerda: somos tu tienda de siempre, 
pero conectados a ti como nunca.

Teléfono E-mail DeliveryOn line




